

یکشنبه 22 اسفند 8 ربیع الثانی 13 مارس

... میلاد مسعود امام حسن عسکری(ع) در سال 232 هجری قمری ...



میلاد مسعود امام حسن عسکری(ع) در سال 232 هجری قمری امام حسن بن علی(ع)، که شیعیان وی را "امام حسن عسکری(ع)" می‌نامند، در روز جمعه، مصادف با هشتم ربیع الثانی سال 232 قمری، در مدینه منوره دیده به جهان گشود. وی، امام یازدهم شیعیان و پدر ارجمندش امام علی النقی(ع) است. نام مادرش، "حُدیث" است و برای این بانوی پرهیزکار و شایسته، نام‌های دیگری چون "سلیل"، "سوسن" و "جده" نیز گفته شده است. با تولد امام حسن عسکری(ع)، در مدینه منوره شور و شغف ویژه‌ای در خاندان پیامبر(ص) و دوستان اهل بیت(ع) به وجود آمد و حرم اهل بیت(ع) را غرق در شادی و شادمانی نمود. درباره تاریخ روز تولدش، روزهای دیگری چون چهارم و دهم ربیع‌الثانی نیز گفته شده است. ولیکن قول مشهور علما و مورخان شیعه، همان است که نقل کردیم. تولد امام حسن عسکری(ع) در مدینه منوره، مقارن بود با خلافت "متوکل عباسی" (دهمین خلیفه سلسله عباسیان). متوکل، که از خلفا و حاکمان ستمگر تاریخ و از دشمنان سرسخت خاندان پیامبر(ص) بود، نسبت به عموم علویان، به ویژه "امام علی النقی(ع)" و فرزندش "امام حسن عسکری(ع)"، تزییقات و فشارهای زیادی اعمال نمود و در سال 236 قمری، آنان را از مدینه به سامرا فراخواند و از نزدیک آن بزرگواران را، تحت نظر و مراقبت خویش قرار داد. سرانجام، در سال 260 قمری، امام حسن عسکری(ع) از سوی "معتد عباسی" (پانزدهمین خلیفه سلسله عباسیان)، مسموم و پس از چند روز بیماری، در هشتم ربیع الاول به شهادت رسید.

درگذشت ابوبکر محمدبن حسن بن یعقوب عطار معروف به «ابن مقسم» در سال 345 هجری قمری « ابوبکر محمد بن حسن بن یعقوب عطار» معروف به «ابن مقسم» قاری بزرگ قرآن کریم، مفسر، محدث و نحدان بغدادی در سال 345 هجری قمری درگذشت. او علم ادب را از ثلعب آموخت و درقرائت از عباس بن فضل رازی دانش اندوخت. ابن مقسم تألیفات متعدد در نحو و لغت دارد اما بیش از همه به علوم قرآنی و قرائت اشتغال داشت. کتابهایی چون «الانوار فی تفسیر القرآن؛ و احتیاج القرائات» از جمله آثار این مفسر و عالم قرن چهارم هجری می باشند .

درگذشت آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر درسال 1339 هجری قمری آیت الله شریعت اصفهانی ادیب و مفسر قرن چهاردهم هجری درسال 1339 هجری قمری بدرد حیات گفت. او درزادگاهش اصفهان در محضر علمای این شهربه تحصیل علوم مختلف پرداخت. شریعت اصفهانی حکیمی متکلم، فقیهی اصولی و ادیبی رجالی بود و دراکثر علوم عقلی و نقلی به ویژه در علم رجال و حدیث سرآمد هم عصران خود بشمار می فت. وی همچنین پس از فراگیری اصول در سال 1296 هجری عازم عراق گردید و بعد از مدتی تدریس در زمره مراجع تقلید شیعیان جهان قرارگرفت. از آثار شریعت اصفهانی کتابهای افاضةالقدیر فی حلّ العصیر؛ حاشیه فصول؛ قاعده صدور؛ و قاعده ضرر را می توان نام برد .

سالروز صدور فرمان امام خمینی (ره) مبنی بر تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی شهادت فنا شدن انسان برای نیل به سرچشمه نور و نزدیک شدن به هستی مطلق است. شهادت عشق به وصال محبوب و معشوق در زیباترین شکل است.

و از آنجا که تجلیل و تکریم از ایثارگران به ویژه شهدای گرانقدر و جانبازان انقلاب شکوهمند اسلامی و سپاسگزاری از خانواده های معظم آنها در راس برنامه های انقلاب و نظام اسلامی قرار دارد. حضرت امام خمینی (ره) بعد از استقرار نظام جمهوری اسلامی فرمان تاسیس نهاد مقدس بنیاد شهید انقلاب اسلامی را در 22 اسفند سال 1358 صادر فرمودند.

اهداف بنیاد عبارتند از:

- 1 احیاء، فصل و ترویج فرهنگ شهادت در جامعه.
- 2 زنده نگهداشتن یاد و نام شهیدان انقلاب اسلامی و حفظ آثار آنها.
- 3 تجلیل، تکریم، صیانت و حمایت از خانواده های معظم شاهد.
- 4 تلاش برای استفاده از امکانات عمومی جامعه و نظام و نیز بهره گیری از سرمایه و دارایی بنیاد برای رشد و اعتلای مادی و معنوی خانواده های معظم شاهد.

کشف پلوتون آخرین سیاره منظومه شمسی در سال 1930 میلادی

کلاید ویلیام تامبو در سال 1930 میلادی پس از سالها مطالعه و رصد آسمان پلوتون آخرین سیاره منظومه شمسی را کشف کرد. در علم نجوم پلوتون را نهمین سیاره منظومه شمسی از لحاظ فاصله با خورشید می دانند. گفتنی است که وجود چنین سیاره ای را فلامیون منجم فرانسوی قرن 19 میلادی و یک منجم امریکایی در قرن 20 میلادی پیش بینی کرده بودند.

تولد جوزف پریستلی دانشمند انگلیسی در سال 1733 میلادی

جوزف پریستلی دانشمند انگلیسی در سال 1733 میلادی بدنیا آمد. پریستلی ابتدا به کسوت کشیشان درآمد و از همان زمان در کنار تحقیق و مطالعه علوم دینی، به تحقیقات علمی نیز می پرداخت. پریستلی در سال 1774 میلادی گاز اکسیژن را کشف کرد اما سالها بعد اهمیت این کشف بردیگران آشکار شد. پریستلی انسانی آزادیخواه و حق جو بود و به سبب ارتباط با انقلابیون فرانسه منزل و نمازخانه او به تاراج رفت. پریستلی در کتاب تاریخ برق شناسی تحقیق علمی دیگری را مطرح کرد که همان حلقه های معروف به حلقه های پریستلی اند.

تولد مارکی دو ژوزما صنعتگر و مخترع فرانسوی کشتی بخار در سال 1751 میلادی

مارکی دو ژوزما صنعتگر و مخترع فرانسوی کشتی بخار در سال 1751 میلادی متولد شد. او 70 سال پس از آن که دنیس پاپن نیروی بخار را کشف کرد؛ نخستین کشتی بخاری را اختراع کرد. گفتنی است که اولین وسیله نقلیه بخاری را ژوزف کونیو مهندس فرانسوی در سال 1769 میلادی ساخت.